423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №103-ОД от 29.08.2024 г.

Об организации работы отряда профилактики безопасности

дорожного движения ЮИД «СТОП»

Во исполнение Указа Президента РФ от 22.09.2006г. №1042 «О первоочередных

мерах по обеспечению безопасности дорожного движения» и в целях осуществления

работы по профилактике дорожного травматизма и соблюдения правил дорожного

движения приказываю:

1.Создать в школе отряд ЮИД  «СТОП» в количестве 10 учащихся.

2.Утвердить список учащихся, входящих в состав ЮИД

3.Назначить командиром ЮИД – Киргизову Софию

4.Назначить начальника по работе с ЮИД  Шехи Светлану ЮрьСибулатову Светлану

Геннадьевнувну – педагога дополнительного образования «ЮИД», наставником ЮИД -

Осипову Светлану Николаевну – заместителя директора по воспитательной работе.

5. Утвердить план работы ЮИД на 2024-2025  учебный год.

6. Осипову Светлану Николаевну – заместителя директора по воспитательной работе

назначить ответственной за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма

в учреждении.

7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

№ Ф.И.О Класс

1 Павлов Егор Анатольевич 4 Командир

2 Яковлев Игорь Евгеньевич 4 Член отряда

3 Зайцева Арина Артемовна 4 Член отряда

4 Киргизова София Дмитриевна 4 Член отряда

5 Осипова Арина Федоровна 4 Член отряда

6 Матюшкина Александра 5 Член отряда

7 Перепелкина Дарина Евгеньевна 5 Член отряда

8 Попова Ксения Александровна 5 Член отряда

9 Семенов Семен Артемович 4 Член отряда

10 Шерников Антон Игоревич 5 Член отряда

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

План

 работы отряда ЮИД  «СТОП»

МБОУ «Егоркинская средняя общеобразовательная школа

Нурлатского муниципального района РТ»

на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1.  Организационный сбор отряда, знакомство

с планом работы на 2024-2025 учебный год

Сентябрь Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

2.  Обновление уголка по БДД Сентябрь Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

3.  Месячник безопасности. Участие в акции

«Внимание, дети!»: «Путешествие по

Стране Безопасности»- интерактивные

беседы-практикумы в 1-4 классах

Сентябрь Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

4.  Практическая работа с учащимися 1ого

класса

Сентябрь Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

5.  Разработка схем безопасных маршрутов

«Дорога в школу и обратно» с учащимися

1ого класса

Сентябрь Классные

руководители

Родители

6.  Участие в олимпиаде «Безопасные дороги»

на сайте «Учи.ру»

Сентябрь-

октябрь

Классные

руководители

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

7.  Участие в республиканской интернет -

олимпиаде по ПДД на сайте «Сакла»

Октябрь Руководитель ЮИД

Ученики 5-6 классов

8.  Выступление агитбригады ЮИД по БДД в

начальной школе

В течение

года

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

9.  Выступление агитбригады ЮИД по БДД на

общешкольных линейках, в том числе перед

уходом детей на осенние, зимние, летние

каникулы

В течение

года

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

10.  Акция «Внимание, пешеход!» Два раза

в год

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

11.  Рейды на дороги села самостоятельно и в

сотрудничестве с инспекторами ГИБДД

1 раз в

четверть

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

12.  Подготовка и участие в районных

конкурсах и мероприятиях

В течение

года

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

13.  Выступление ЮИД на районных

мероприятиях, школьных родительских

собраниях

В течение

года

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

14.  Организация и проведение школьных

мероприятий: «Посвящение в пешеходы»

уч.1 класса; «Знатоки дорожных правил»;

«Поделка своими руками» по теме БДД и

т.д.

В течение

года

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

15.  Проведение конкурсов кроссвордов,

плакатов, сочинений по теме безопасного

дорожного движения

В течение

года

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

16.  Просмотр учебно-познавательных фильмов

по БДД

В течение

года

Командир отряда

ЮИД

Члены отряда ЮИД

Руководитель ЮИД

17.  Организация работы ЮИД по БДД в

осеннем и летнем пришкольных лагере

Май-

Июнь

Начальник лагеря

Руководитель ЮИД